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Badacze z Australii wynaleźli metodę monitorowania
przewodu pokarmowego w postaci elektronicznego czujnika w formie pigułki.

Bakterie przewodu pokarmowego produkują różne gazy siarkowodór oraz metan. Gazy te powiązano
z zespołem jelita drażliwego, nieswoistymi zapaleniami jelit czy rakiem jelita grubego. Obecne
metody, takie jak analiza wydychanego powietrza, nie zapewniają jednak dokładnej informacji
o składzie gazów jelitowych, stąd pomysł o monitorowaniu przewodu pokarmowego.

W celu badania systemu fermentacyjnego, pozyskiwano próbki kału, a potem prowadzono hodowlę
w beztlenowym i wilgotnym środowisku, wzorowanym na ludzkim przewodzie pokarmowym.
Następny etap polegał na pobraniu próbki gazów i przeprowadzeniu ilościowej analizie.

Dokładniejsza metoda badania systemu fermentacyjnego polega na wykorzystaniu elektronicznych
czujników gazów, które próbkowałyby gazy podczas przejścia przez jelita. Opisując ich budowę,
naukowcy wspominają o ochronnym szkielecie z okienkiem w postaci przenikalnej dla gazów błony,
czujniku gazów, mikroprocesorze, minibaterii i bezprzewodowym nadajniku.

Źródło: EurekAlert!
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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